ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  __ ___ 2025 года                                                                                                    №__
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление главы
городского поселения Кондинское от
17 января 2009года № 7 «Об утверждении
Положения о жилищно-бытовой комиссии

муниципального образования городское поселение

 Кондинское»

На основании п.6 части 1 Статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1.  Внести в приложение к постановлению главы городского поселения Кондинское от 17 января 2009 года № 7 «Об утверждении Положения о жилищно-бытовой комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:
«По рассмотренным вопросам комиссия принимает решение. Решение жилищно-бытовой комиссии является основанием для принятия Распоряжения администрации городского поселения Кондинское о принятии или отказе в принятии граждан на учет улучшения жилищных условий, предоставлении жилого помещения, снятии с учете нуждающихся в жилом помещении, об утверждении списков очередников, состоящих на учете улучшения жилищных условий в администрации городского поселения Кондинское и другим вопросам.
1.2. Пункт 4.1. раздела 4  изложить в новой редакции:

« Комиссия создаётся (образуется) и ликвидируется постановлением администрации городского поселения Кондинское».

1.3. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Жилищно-бытовая комиссия формируется (создаётся) в количестве 5 человек из состава представителей администрации городского поселения Кондинское, депутатов Совета депутатов городского поселения Кондинское».
1.4. Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:

« Председателем комиссии является заместитель главы городского поселения Кондинское».
         1.5. В пункте 1.1. раздела 1 слова «пункта 6 статьи 14» заменить словами «пунктом 6 части 1 статьи 14».
2.  Внести в постановление главы городского поселения Кондинское от 17 января 2009 года № 7 «Об утверждении Положения о жилищно-бытовой комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:

          2.1.  В преамбуле постановления пункта 1.1. раздела 1 положения слова «пункта 6 статьи 14» заменить словами «пунктом 6 части 1 статьи 14».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское
Глава  городского

поселения Кондинское                                                                                    В.А. Лукашеня